[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 03/2025

Cordisburgo, 15 de janeiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, solicita ao Prefeito Municipal, com a devida urgência, a realização de serviços de limpeza e manutenção no Distrito de Lagoa Bonita, neste município.

Atualmente, a comunidade enfrenta uma situação crítica, com vegetação tomando conta das vias públicas (ruas e praças) e, principalmente, do cemitério local. Essa condição compromete a organização e a estética do espaço público, representa riscos à saúde e à segurança dos moradores e dificulta o uso adequado desses locais. Diante disso, solicita que sejam realizados os seguintes serviços:
1. Limpeza e roçagem das ruas e praças da comunidade;
2. Manutenção e capinação do cemitério local;
3. Coleta de resíduos e entulhos acumulados nas áreas públicas.

O Vereador conta que com a pronta intervenção do Executivo Municipal, será possível devolver à comunidade de Lagoa Bonita a dignidade e o cuidado que merece, promovendo um ambiente mais limpo, seguro e agradável para todos os cidadãos.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]Lucas Dias Martins
Vereador
1

image1.png